
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/292/2023 
RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2023 roku 

Na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2022 r. 
poz. 572 i poz. 2375) uchwala sie, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łubnice w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 5146



Załącznik do uchwały Nr XLVI/292/2023 

Rady Gminy w Łubnicach 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łubnice w 2023 roku 

§ 1. Celem niniejszego programu jest: 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz opieki nad nimi. 

2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych w szczególności psów i kotów. 

3. Edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

§ 2. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Realizacje Programu prowadzi Gmina współpracując z: 

1) Jednostkami organizacyjnymi Gminy, Policją, Jednostkami OSP z terenu gminy, Kołami Łowieckimi; 

2) Schroniskiem dla zwierząt; 

3) Lekarzem weterynarii. 

§ 4. 1. Sposoby realizacji celów programu: 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się podejmowanie następujących działań: 

1) Zawarcie umowy ze Schroniskiem dla Zwierząt – Szczyty, ul. Wieluńska 178A, 98-355 Działoszyn – 
Fundacja „ZWIERZYNIEC” przedmiotem której będzie określenie zasad i warunków wyłapywania, 
transportu i przyjmowania bezdomnych zwierząt. Bezdomne zwierząt z terenu gminy będą odławiane przez 
pracowników schroniska przy użyciu specjalistycznego sprzętu i środków w sposób nie stwarzający 
zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz w sposób nie zadający im cierpienia w zależności od 
zaistniałej potrzeby, na zgłoszenie mieszkańców lub zgłoszenie interwencyjne Policji. Zgłoszenia 
o wałęsających się psach należy dokonać pod nr telefonu (62) 7847027; 

2) Schronisko zapewni wyłapanym zwierzętom bezdomnym właściwe warunki bytowania, wyżywienia 
i opieki weterynaryjnej. Dla zwierząt przebywających w schronisku będą poszukiwane osoby 
zainteresowane adopcją bezdomnego zwierzęcia; 

3) Zwierzęta bezdomne umieszczane w schronisku będą poddawane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, 
szczepieniu oraz czipowaniu; 

4) Gmina dokona kontroli przynajmniej raz w danym roku wykonywania obowiązków zawartych w pkcie 
2 i 3 § 4.ust.1 przez pracowników gminy lub osób wskazanych przez gminę; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  poprzez umieszczenie zdjęć i informacji o zwierzętach 
oczekujących na adopcje na tablicy ogłoszeń Gminy oraz sołectw i na stronie internetowej gminy; 

6) Miejsca przebywania wolno żyjących kotów ustalają sołtysi poszczególnych sołectw z terenu gminy 
Łubnice i przekazują informacje w tym zakresie do siedziby Urzędu Gminy. Informacja powinna zwierać 
wskazanie miejsc w którym gromadzą się wolno żyjące koty oraz ilość kotów wolnożyjących w obrębie 
sołectwa. Zakup i wydawanie karmy dokonywany będzie przez Urząd Gminy i rozdysponowany do miejsc 
wskazanych przez sołtysów szczególnie w okresie zimowym. Pracownicy gminy w ustalonych miejscach 
bytowania kotów wolno żyjących będą co najmniej 4 razy w tygodniu wykładać pokarm, dostarczać czystą 
wodę do picia, liczyć populację oraz utrzymywać w czystości miejsca bytowania kotów wolno żyjących. 

2. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych  zwierząt planuje się realizację następujących zadań: 

1) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5146



2) Usypianie ślepych miotów wyłącznie w przypadkach uzasadnionych przez lekarza weterynarii Kazimierza 
Biniaszczyk – Przychodnia Weterynaryjna w Osieku 104, 98-405 Galewice zgodnie z podpisaną umową 
pod warunkiem poddania ich matek sterylizacji na koszt właściciela zwierzęcia w najbliższym z możliwych 
terminów po porodzie; 

3) Obligatoryjne usypianie ślepych miotów zwierząt wolnożyjących, bezdomnych i przebywających 
w schronisku. 

3. Edukacja mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami realizowana 
będzie poprzez: 

1) Zainteresowanie placówek oświatowych akcją edukacyjną wśród przedszkolaków i młodzieży szkolnej na 
temat praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia ,posiadaniazwierzęcia, oraz adopcją bezdomnych 
zwierząt; 

2) Aktywizacje mieszkańców Gminy, celem podjęcia wspólnych starań w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji 
oraz czipowania a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie poprzez zawartą umowę z Przychodnią Weterynaryjną w Osieku 104 – lekarz 
weterynarii Kazimierz Biniaszczyk, tel. 062 78 434 78, 601 265 473, Osiek 104, 98-405 Galewice. 

§ 6. W przypadku zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo P. Białek Lucjan, położone 
w Łubnicach przy ulicy Piastowska 26 posiadające odpowiednie warunki do ich przetrzymywania do czasu 
ustalenia dalszego postępowania z tym zwierzęciem. 

§ 7. 1. Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości środków finansowych, 
zabezpieczonych corocznie na ten cel w budżecie Gminy Łubnice i wydatkowane zgodnie z zawartymi 
umowami z podmiotami realizującymi zadania programu. 

W 2023 r. gmina przeznaczyła na realizacje programu środki finansowe  w wysokości 16 000 zł. 

2. Środki o których mowa w ust.1 wydatkowane będą na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 000 zł; 

2) odławianie i transport bezdomnych zwierząt do Schroniska dla Zwierząt w Szczytach – 1000 zł; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1000 zł; 

4) obligatoryjne usypianie ślepych miotów – 1 500 zł; 

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację oraz znakowanie zwierząt w schronisku dla zwierząt– 3 300 zł; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 000 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 1 200 zł; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

9) środki na edukacje mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami – 500 zł. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Łubnicach 

 
 

Marian Baniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5146


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-20T13:18:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




